
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0075549_026_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2024 a
las 15:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR - Alquiler de Camión Dúmper 6x4 o 6x6 de potencia nominal del motor PN 
300CV. Enmarcado en el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

ACUERDO MARCO DE CONTRATOS TIPO OBRA EN RÉGIMEN DE ALQUILER DE CAMIONES CONDescripción 
OPERARIO EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE LEÓN HASTA EL 30 DE ABRIL DE 2027 VINCULADAS
AL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILENCIA (PRTR); A PROGRAMAS CUYA FINANCIACIÓN
PROVENGA DE FONDOS DE LA UNIÓN EUROPEA (FEADER, FEDER…) Y RESTO DE OBRAS DE LA GERENCIA DE
LEÓN, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO.
Valor estimado del contrato 43.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.030 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.000 EUR.

Clasificación CPV
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.

Plazo de Ejecución
Del 29/01/2024 durante 179 Día(s)

Observaciones: Duración contrato: 179 días / 1.000 horas. Inicio: inmediato tras la adjudicación.

Lugar de ejecución
Fabero, Tremor del Bierzo y Torre del Bierzo (León)
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Se declara desierta a la licitación de acuerdo con los criterios establecidos en los pliegos, todo ello de acuerdo con la

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

resolución firmada por el Órgano de Contratación que se adjunta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C4.I3 y C10. I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Se declara desierta la licitación ya que no se han recibido ofertas.
Fecha del Acuerdo 26/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Contrato derivado de Acuerdo Marco.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e606e6b-adcf-4d96-b828-88b58904f2aa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura pública sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2024 a las 16:00 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Deben comunicar su intención de asistir antes de ese día a través de la pestaña de
preguntas y respuestas de la licitación.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1t6pyhLldw0adbH 3CysQuQ%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Expediente TSA0075549
Objeto Establecimiento del acuerdo marco de contratos tipo obra en régimen de alquiler de camiones con operario en el
ámbito territorial de la Gerencia de León hasta el 30 de abril de 2027 vinculadas al Plan de Recuperación, Transformación
y Resilencia (PRTR);a programas cuya financiación provenga de fondos de la Unión Europea (FEADER, FEDER…) y
resto de obras de la Gerencia de León, a adjudicar por procedimiento abierto.
Órgano Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1t6pyhLldw0adbH3CysQuQ%3D%3D


ID 0000012564369 |  2024-000133764 | Mon, 29 Jan 2024 15:52:14:033 CET 170653992890289067UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


